
Pashaporta Kulturore

e

lindur me date                            ne spitalin

Musei Family 
and Kids Friendly

Mund te gjesh komplet listen e 
muzeumeve ne

 www.naticonlacultura.it

1.
Muzeumi eshte nje vend qytetarie 

dhe bashkeveprimi
2.

Muzeumi eshte nje hapesire e gjalle
3.

Muzeumi eshte nje 
shtepi mikpritese

4.
Muzeumi eshte nje pervoje

5.
Muzeumi eshte bashkesi

6.
Mund te nderveprosh me 

personelin e muzeumit
7.

Mund te gjesh gjithmone 
dike per ty

8.
Mund te gjesh sherbime per ty dhe 

per femijet e tu
9.

Mund te zbulosh gjera te reja se 
bashku me femijet e tu

10.
Mund te vazhdosh te jesh mik me 

muzeumin edhe pas vizites
11.

Muzeumi eshte nje vend i dashur,
 nje puzzle shume i pasur 

nen disponimin tend

Se bashku me

Nati con la Cultura eshte nje projekt i 

ne bashkepunim me 

Ndiq Nati con la Cultura ne  
n www.naticonlacultura.it 
n www.abbonamentomusei.it 
n www.medicinamisuradidonna.it
Merr pjese dhe na ndiq me hashtag-un  
#naticonlacultura

Një projekt i krijuar në 2014 nga Fondazione Medicina a Misura di Donna ONLUS 
Zhvilluar në bashkëpunim me Abbonamento Musei

ALBANESE



PASHAPORTA IME KULTURORE

Ngjite ketu fotografine tende te pare ne MUZEUM

 Se bashku me famijen tende zgjidh nje vend te MUZEUMIT, 
te asistuar nga operatoret, dhe shkrepe nje fotografi per kete pashaporte.

Mund ta bashkendash me ne dhe me miqte e tjere tek faqet sociale te muzeumit, 
duke perdorur hashtag-un #naticonlacultura

Pashaporta eshte e vlefeshme ne te gjitha ditet qe muzeumi eshte i hapur, 
sepse MUZEUIMI eshte edhe i yti e sepse te shkosh duhet te jete nje kenaqesi 
per tu bashkendare, per te gjithe jeten.

Sherbimet Edukative te MUZEUMIT organikzojne:

n  Aktivitete te pershtatura per ty n  Evente speciale per ty dhe familjen tende

Eventet, aktivitetet dhe oraret jane te dispozicion ne faqe e internetit te Muzeumit.

Qyteti juaj ju mirëpret me Fondazione Medicina a Misura di 
Donna Onlus dhe Abbonamento Musei

 dhe te ftojne te zbulosh artin dhe rritjen me kreativitet dhe 
kuriozitet: 

sepse kultura i ben mire Shendetit, qe nga hapat e pare. 

Trashigimia historiko-artistike te perkasin, Muzeumi eshte 
shtepia yte: qe sot je qytetare kulturore. 

MUZEUMI IM I PARE

Muzeumet qe kam vizituar

Kerko qe te vuloset Pashaporta yte tek bileteria e Muzeumeve qe viziton dhe fillo te koleksionosh 
kulture.

Pashaporta yte kulturale lejon te hyhet 
falas ne MUZEUM ty dhe prinderve te 
tu (ose se bashku me dy persona te 
familjes) nga sot deri sa te behesh nje 
vjeç. 

PREZANTONI QRCODE
në biletat e muzeve të 
akredituar për të hyrë 
falas me 2 përcjellësit


